– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等

內容而引致的任何損失承擔任何責任。

NAGACORP LTD.

金 界 控 股 有 限 公 司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
股份代號：3918

有 關 投 資 俄 羅 斯 聯 邦 一 個 博 彩 及

渡 假 村 發 展 項 目 的

須 予 披 露 交 易 的 內 幕 消 息

及

恢 復 買 賣

董事會欣然宣佈，於二零一三年九月六日，本公司與濱海邊疆區政府（由州長代

為行事）、該土地的登記承租人CDPT及負責綜合娛樂區的國家授權機構DIC訂

立投資協議。

根據投資協議，本集團已同意投資不少於350,000,000美元（約2,700,000,000港元

或約11,600,000,000盧布）於俄羅斯濱海邊疆區發展一個名為「濱海邊疆」娛樂渡

假城(PERC)的酒店及賭場渡假村綜合體。建議投資金額屬訂約各方基於公平磋

商相互協定，為在綜合娛樂區內發展永久業權最終擬歸本集團擁有的一個世界

級酒店、賭場及娛樂項目以及美化周邊緊鄰地區的景致所需的資本承擔。除投

資協議外，於二零一三年九月六日，本公司與CDPT及DIC訂立分租協議，為了

待該項目完成期間取得該土地的分租權。

– 2 –

成立附屬公司後，附屬公司將依據俄羅斯的聯邦法律適時申請賭場許可證。在

綜合娛樂區內經營所需賭場許可證並無設定期限且將允許本集團在賭場酒店綜

合體內進行一切博彩活動。

由於一個或以上適用百分比率超過5%但低於25%，根據上市規則第14章，該項

目構成本公司一項須予披露交易，並須遵守上市規則申報及公告規定。董事認

為該項目構成內幕消息。因此，本公告亦根據香港法例第571章證券及期貨條例

第XIVA部內幕消息條款（定義見上市規則）發佈。

董事認為，該項目的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

應本公司的要求，股份自二零一三年九月六日（星期五）上午九時正起在聯交所

短暫停牌，以待發出本公告。本公司已向聯交所遞交申請，申請股份於刊發本

公告後，自二零一三年九月九日（星期一）上午九時正起恢復買賣。

由於該項目仍須達成與CDPT對適用於該項目的整體投資計劃及實施計劃予以解

決及就此達成協定及以CDPT為受益人就包括該土地在內的四幅土地分別提供

100,000,000盧 布（約 23,000,000港 元 或 約 3,000,000美 元）的 擔 保（共 計

400,000,000盧布（約94,000,000港元或約12,000,000美元））等條件並須於其實

施期間取得有關俄羅斯機關的多項同意及批准，該項目最終可能會或可能不會

作實。因此，股東及潛在投資者在買賣股份時應審慎行事。

董事會欣然宣佈，於二零一三年九月六日，本公司與濱海邊疆區政府、CDPT及

DIC訂立投資協議，據此，本集團已同意投資不少於 350,000,000美元（約

2,700,000,000港元或約11,600,000,000盧布）於俄羅斯濱海邊疆區發展一個名為「濱

海邊疆」娛樂渡假城(PERC)的酒店及賭場渡假村綜合體。此外，於二零一三年九

月六日，本公司與CDPT及DIC訂立分租協議，為了待該項目完成期間取得該土地

的分租權。

– 3 –

濱海邊疆區位於俄羅斯之遠東經濟區，以海參崴市為其行政中心。於二零零九年

對博彩業務實施一般全國性禁令後，綜合娛樂區乃建立於俄羅斯的四個指定賭場

博彩區之一，其中賭場博彩現已獲許可。

投資協議的主要條款概要

日期

二零一三年九月六日

訂約方

(i) 濱海邊疆區政府

(ii) CDPT

(iii) DIC

(iv) 本公司

成立附屬公司

目前預期本公司將在俄羅斯建立一間或以上的間接全資附屬公司，旨在承辦該項

目。附屬公司成立後，本公司在投資協議下的權利及責任將轉予一間或以上該等

附屬公司及將由該等附屬公司承擔。本公司擬透過股權及／或債務融資為建議投

資金額撥付資金。截至二零一三年上半年末，本公司的現金淨額約為220,000,000

美元（約1,700,000,000港元或約7,300,000,000盧布）。

該項目

本集團已同意投資不少於350,000,000美元（約2,700,000,000港元或約11,600,000,000

盧布）發展賭場酒店綜合體。建議投資金額由訂約各方基於公平磋商相互協定，

為在綜合娛樂區內發展永久業權最終將由本集團擁有的一個世界級酒店、賭場及

娛樂項目以及美化周邊緊鄰地區的景致所需的資本承擔。

– 4 –

根據投資協議的條款，本集團將在該土地上發展賭場酒店綜合體。按照計劃，賭

場酒店綜合體將命名為「濱海邊疆」娛樂渡假城(PERC)，將是一個約有1,000個酒店

套房單位的可持續發展渡假村。董事預計就建設賭場酒店綜合體而取得所有必要

許可證的程序可能歷時一至兩年。此後，預計該項目將在自取得所有批准之日起

四年內完成，因此，董事預期賭場酒店綜合體將不會於二零一八年前開始營運。

本公司擬以「濱海邊疆區，我的第二家園」理念向俄羅斯及境外買家預售賭場酒店

綜合體的酒店套房，從而有助提升濱海邊彊區的旅遊潛力。投資協議訂明本集團

有權根據俄羅斯適用法律在建設階段之前及建設階段當中預售酒店套房。本集團

將以主要來自中國東北地區、南韓及日本的準買家作為目標。

根據投資協議，本集團將負責賭場酒店綜合體的發展及經營，而濱海邊疆區政府

及／或其他第三方將負責建立發展及經營綜合娛樂區所有必需的基礎設施及必要

服務。

該項目仍須待與CDPT確定並協定適用於該項目的一般投資計劃及實施計劃後，方

可落實。董事致力於在投資協議生效後約四個月內將之實現。

投資協議與分租協議將於向俄羅斯相關州主管機構進行登記起生效。

博彩稅

成立附屬公司後，其將依據俄羅斯聯邦法律適時申請賭場許可證。在綜合娛樂區

內經營所需的賭場許可證並無設定期限，並將允許本集團在賭場酒店綜合體內進

行所有博彩活動。

– 5 –

俄羅斯目前為博彩業務提供較其他更為成熟的博彩司法權區優惠的稅務環境。唯

一的博彩稅為每月就每張賭桌收取約4,200美元（約32,550港元或約138,600盧布）的

博彩稅及就每台博彩機收取約250美元（約1,938港元或約8,250盧布）的博彩稅。

於成立其附屬公司時，本集團擬採用合適的高效稅務架構，利用（如合適）一個或

多個與俄羅斯協定避免雙重課稅優惠的司法權區。

分租協議的主要條款概要

日期

二零一三年九月六日

訂約方

(i) CDPT

(ii) DIC

(iii)本公司

該土地

CDPT為組成綜合娛樂區（包括約2,600,000平方米的大部分未發展土地）的土地（包

括該土地）的登記承租人。除為登記承租人外，CDPT亦擬登記其於有關發展位於

綜合娛樂區所有土地的總投資協議中作為承讓人的權益。該土地租約為期約15年，

由二零一零年七月二十二日起至二零二五年七月二十日止。

根據分租協議，CDPT已同意將該土地分租予本集團，租期約12年，由二零一三年

九月六日起生效至二零二五年七月二十日止。本集團於成立附屬公司後須向相關

主管機構登記分租協議。

本公司的意向是在賭場酒店綜合體（包括酒店套房單位）完成時支付下段所解釋的

費用，收購其永久業權。

– 6 –

CDPT已確認其於截至二零二五年七月二十日止期間擁有該土地有效的現有租賃

權，並已承諾其並無違反亦不會構成違反租約，且具有合法有效的權限及權力，

可於租期整個期間將該土地分租予本集團。

在分租協議下該土地將由本集團用作興建及發展一座酒店、賭場及渡假村綜合體，

提供零售、娛樂、適用於劇院和會議展覽的多用途禮堂以及飯店及餐飲門店與其

他休閒活動。

賭場酒店綜合體建設期間，本集團將就分租該土地支付年度租金，租金乃基於公

平磋商後釐定。適用於四幅地塊（包括該土地）的估計年度租金將約為2,595,157盧

布（約78,641美元或約609,343港元）加增值稅。

本集團亦已同意支付一次性款項約4,542,065盧布（約137,638美元或約1,066,477港

元）加增值稅，該款項將於分租協議日期起計，並須由本集團在向當地主管機構

對分租協議進行登記後支付。此一次性款項乃基於公平磋商釐定。

賭場酒店綜合體（包括酒店套房單位）完成後，賭場酒店綜合體及其坐落的相關土

地的業權可以附屬公司名義登記，代價為參考俄羅斯州政府不時釐定的測繪土地

價值計算的款項。有關地租與當時賭場酒店綜合體自身的價值無關。本公司有意

在賭場酒店綜合體建設完成後收購其永久業權。

本集團將須以CDPT為受益人就每幅地塊提供100,000,000盧布（約23,000,000港元或

約 3,000,000美元）的銀行擔保（共計 400,000,000盧布（約 94,000,000港元或約

12,000,000美元））。該擔保必須以CDPT合理滿意的形式發出，並預計於訂約方批

准有關該項目的總體投資計劃後兩個月內發出。

– 7 –

進行該交易的理由及裨益

本集團在柬埔寨金邊成功建設及經營NagaWorld多年，已證明其有能力在前趨市

場開發世界級博彩設施。本集團不斷評估區內博彩機遇，並就此回應濱海邊疆區

政府提出的概念請求。濱海邊疆區政府已對包括本集團的建議在內的多項建議表

示強烈興趣。

海參崴緊鄰多個重要的旅遊市場，包括南韓、日本及中國。董事認為，該交易有

助本集團進入一個有潛力提供豐富的投資回報、極具吸引力的新賭場市場。與其

他成熟的博彩區域相比，俄羅斯現時提供更為優惠的稅務環境。

董事認為，該項目的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

上市規則的涵義

由於一個或以上適用百分比率超過5%但低於25%，根據上市規則第14章，該項目

構成本公司一項須予披露交易，並須遵守上市規則申報及公告規定。董事認為該

項目構成內幕消息。因此，本公告亦根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA

部內幕消息條款（定義見上市規則）發佈。

由於該項目仍須達成與CDPT對適用於該項目的整體投資計劃及實施計劃予以解

決及就此達成協定及以CDPT為受益人就包括該土地在內的四幅土地分別提供

100,000,000盧 布（約 23,000,000港 元 或 約 3,000,000美 元 ）的 擔 保（ 共 計

400,000,000盧布（約94,000,000港元或約12,000,000美元））等條件並須於其實施

期間取得有關俄羅斯機關的多項同意及批准，該項目最終可能會或可能不會作實。

因此，股東及潛在投資者在買賣股份時應審慎行事。

– 8 –

一般資料

本公司是於開曼群島註冊成立的投資控股公司，其股份於聯交所主板上市。本集

團的主要活動為經營位於柬埔寨首都金邊市一個名為NagaWorld的酒店及賭場綜

合體。

濱海邊疆區政府是CDPT的最終控制人，管理俄羅斯濱海邊彊區的區政府。該土地

的登記承租人CDPT及DIC乃由濱海邊疆區政府成立，以監督綜合娛樂區的發展、

管理及推廣。

DIC是濱海邊彊區內負責發展地區旅遊的國家授權機構（獲賦予授出及發出綜合娛

樂區內博彩許可證的權力）。

董事確認，經作出一切合理查詢後就董事所知、所悉及所信，濱海邊疆區政府、

CDPT及DIC為獨立於本公司或任何其關連人士，且與彼等並無任何關連的第三

方。

應本公司的要求，股份自二零一三年九月六日（星期五）上午九時正起在聯交所短

暫停牌，以待發出本公告。本公司已向聯交所遞交申請，申請股份於刊發本公告

後，自二零一三年九月九日（星期一）上午九時正起恢復買賣。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「柬埔寨」 指 柬埔寨王國

「賭場酒店綜合體」 指 本集團將根據投資協議於該土地上建造及發展的

酒店／賭場綜合體

– 9 –

「賭場許可證」 指 允許於綜合娛樂區內籌辦及經營博彩遊戲的許可

證，將由本集團向DIC申請

「CDPT」 指 公開股份有限公司「Corporation of Development

of Primorsky Territory」，為濱海邊疆區政府最終

控制的公開股份有限公司

「本公司」 指 金界控股有限公司，於開曼群島註冊成立的有限

公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：

3918）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「DIC」 指 海濱邊疆區國際合作與旅遊發展部(Department of

In ternat ional  Coopera t ion  and Tour ism

Development)

「董事」 指 本公司現時的董事

「本集團」 指 本公司及其不時的附屬公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「綜合娛樂區」 指 俄羅斯濱海邊彊區的博彩區，就本公司的內部用

途而言，已被確定為「綜合娛樂區」(IEZ)

「投資協議」 指 本公司、海濱邊疆區政府、CDPT及DIC訂立的日

期為二零一三年九月六日的投資協議，其主要條

款概述於「投資協議的主要條款概要」一節

「該土地」 指 位於綜合娛樂區的四(4)幅土地，總面積約為21.6

公頃（或約216,000平方米）

– 10 –

「土地租約」 指 日期為二零一零年七月二十二日有關濱海邊疆區

擁有的土地（包括該土地）的1號租賃協議，租期

至二零二五年七月二十日止，而該租賃協議已根

據相關機構於二零一三年九月五日認證及登記的

轉讓協議轉讓予CDPT

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「百分比率」 指 上市規則第14.07條所載用於確定交易分類的百分

比率

「濱海邊疆區 指 俄羅斯聯邦濱海邊疆區政府

　政府」

「該項目」 指 將根據投資協議及分租協議的條款發展一個將位

於綜合娛樂區的名為「濱海邊疆」娛樂渡假城

(PERC)的博彩及渡假村項目

「盧布」 指 俄羅斯法定貨幣盧布

「俄羅斯」 指 俄羅斯聯邦

「股份」 指 本公司已發行股本中每股面值0.0125美元的普通

股

「股東」 指 本公司股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「分租協議」 指 本公司、CDPT及DIC訂立的日期為二零一三年九

月六日的分租協議，其主要條款概述於「分租協

議的主要條款概要」一節

「附屬公司」 指 本公司為承辦該項目而將於俄羅斯成立的一間或

以上間接全資附屬公司

– 11 –

「美元」 指 美利堅合眾國法定貨幣美元

「%」 指 百分比。

* 指本公司名稱的中文翻譯，僅供識別。

除另有指明外，所引述的貨幣價值按概約基準以1美元兌33盧布、1美元兌7.75港元及1盧布兌

0.2348港元之匯率換算。百分比及所列示的數字均已作四捨五入調整。

承董事會命

金界控股有限公司

主席

Timothy Patrick McNally

香港，二零一三年九月九日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事

Tan Sri Dr Chen Lip Keong、Philip Lee Wai Tuck及Chen Yepern

非執行董事

Timothy Patrick McNally

獨立非執行董事

Tan Sri Datuk Seri Panglima Abdul Kadir Bin Haji Sheikh Fadzir、Lim Mun Kee及

Michael Lai Kai Jin

請同時參閱本公司網站www.nagacorp.com、www.irasia.com及香港聯合交易所有限

公司網站所登載的本公告電子版。